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رئیس جمهور تصریح کرد که جمهوری اسلامی از مواضع 
به حق و منطقی خود عقب نشینی نمی کند و به آمریکایی ها 
توصیه می شود که به جای تکرار تجربه شکست خورده فشار 
حداکثری به ملت ایران، واقعیت ها را ببینند و از گذشــته 

درس عبرت بگیرند.
به گزارش ایرنا، آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه 
روز چهارشــنبه هیات دولت در واکنــش به ادعاهای اخیر 
آمریکایی هــا در خصوص برجام گفت: آمریکایی ها گفته اند 
ایران باید به برجام برگردد، در حالی که جمهوری اسلامی 
هرگز از برجام خارج نشده و این آمریکا بوده که نقض پیمان 

کرده است.
رئیس جمهور افزود: امروز نه تنها برای اروپایی ها به عنوان 
متحد آمریکایی ها در مذاکــرات، بلکه برای همه ملت های 
جهان ســؤال شده است که چرا آمریکا به تعهدات خود در 

برجام پایبند نماند و از آن خارج شد؟
رئیســی با اشــاره به تحریم های ظالمانــه آمریکا علیه 
ملت ایران اظهار داشــت: آمریکایی ها بارها گفته اند فشاری 
کــه به ملت ایــران تحمیل کردند بی ســابقه و حداکثری 
بوده اما ســخنگوی وزارت خارجه این کشــور رسماً اعلام 
کرد این فشــارها به هیچ وجه کارســاز نبوده و مفتضحانه 
شکست خورده است. رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی از مواضع به حــق و منطقی خود عقب نشــینی 
نمی کند، به آمریکایی ها توصیه کرد که به جای تکرار تجربه 
شکســت خورده فشار حداکثری به ملت ایران، واقعیت ها را 

ببینند و از گذشته درس عبرت بگیرند.
آیت الله رئیسی افزود: آمریکایی ها باید در طول ۴۳ سال 

اخیر متوجه شده باشند که نمی شود با زبان زور با ملت ایران 
سخن گفت؛ این عجیب است که آنها باز هم می خواهند با 
همان ادبیاتی ســخن بگویند که حتماً نتیجه ای برای آنها 

نخواهد داشت.
رئیس جمهــور گفــت: جمهوری اســلامی ایــران در 
مذاکــرات با ۱+۵ و ۱+۴ همواره کاملًا عقلانی عمل کرده و 
خواسته های منطقی خود را مطرح کرده است. امروز هم تیم 
مذاکره کننده خواسته ای خارج از چارچوب ها مطرح نکرده 

و در تداوم مســیری که تاکنون طی شده، بر اساس موازین 
عمل می کند.

رئیســی در ادامه با اشاره به سفر مسئولان آمریکایی به 
منطقه تأکیــد کرد: اگر رفت وآمدهای مقامات  آمریکایی به 
کشورهای منطقه برای تحکیم موقعیت رژیم صهیونیستی و 
عادی سازی روابط این رژیم با برخی کشورهاست، تلاش های 
آنها به هیچ عنوان برای صهیونیســت ها امنیت ساز نخواهد 

بود.

رئیس جمهور خطاب به آمریکایی ها گفت: اگر می خواهید 
بدانید که عملکرد و رفت وآمدهای شما در منطقه چه اثری 
داشــته، با چشم باز موضع ملت ها را نگاه کنید که نفرت از 
صهیونیست ها و جنایات این رژیم در دل آنها افزایش یافته 
است. آیت الله رئیسی همچنین با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران تمام تحولات منطقه را به دقت زیر نظر دارد 
و از هیچ تحرکی غافل نیســت، خاطرنشــان کرد: بارها به 
کسانی که از سوی آمریکایی ها پیام آورده اند گفته ایم که اگر 
کوچکترین حرکتی علیه تمامیت ارضی ایران انجام شود، با 

عکس العمل قاطع ما مواجه خواهد شد.
رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنان خود، به 
موضوع ارتقای زیرســاخت های رفاهــی در حوزه آموزش 
عالی اشــاره کرد و با تاکید بر ضرورت توســعه، نوسازی و 
تجهیز خوابگاه های دانشجویی، بویژه خوابگاه های دانشجویی 
متاهلی، خواســتار برنامه ریزی دقیق برای مشارکت اقشار 
مردمی و خَیّرین و همچنین همکاری بنیادها و مؤسســات 

در احداث این خوابگاه ها شد.
رئیســی همچنین توجه دســتگاه ها به خدمت رسانی 
شایســته به مردم و مطالبات آنها را مورد تأکید قرار داد و 
بــا بیان اینکه هیچ کاری مهم تر از خدمت به مردم و حفظ 
آرامش و امید در جامعه نیست، از افزایش سرمایه اجتماعی 
و امید در دل مردم به عنوان ابَرَپروژه دولت ســیزدهم یاد 
کرد. رئیس جمهور متذکر شــد: همه کارگزاران دولت باید 
خــود را موظف به امیدآفرینــی در جامعه بدانند و هرکس 
نسبت به امور مردم بی توجه باشد و آگاهانه یا ناآگاهانه مردم 

را ناامید کند، خلاف راهبرد نظام و دولت حرکت می کند.

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

ایرانازمواضعبهحقومنطقیخودعقبنشینینمیکند

هیات دولت بسته پیشــنهادی »ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها« را با هدف حمایت از مســتأجرین و تشــویق 

موجرین قانون مدار به تصویب رساند.
به گزارش ایرنا،  هیات وزیران در جلسه خود به ریاست 
آیت الله رئیســی رئیس جمهور، با هدف ســاماندهی بازار 
مسکن و اجاره بها، حمایت از مستأجرین و تشویق موجرین 
قانــون مدار و با توجه به ضرورت تکمیل و به روز رســانی 
اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان کشور، بسته پیشنهادی 

وزارت راه و شهرسازی را به تصویب رساند.
از رئوس بسته مصوب هیات وزیران درخصوص ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها می توان به پرداخت تسهیلات کمک 
ودیعه مســکن، ایجاد مشــوق برای موجــران، نرخ گذاری 
خدمات مشاورین املاک و ارتقای توان فنی و تخصصی آنها 
و کمک به تکمیل و تحویل پروژه های نیمه تمام مســکن 

)خصوصی و حمایتی( اشاره کرد.
بــه موجب مصوبه دولت، بانک مرکزی موظف اســت با 
اعــلام وزارت راه و شهرســازی و مطابق با ضوابط مربوط و 
در حدود اعتبارات مصوب، امکان پرداخت تسهیلات کمک 

ودیعه مسکن به مستاجران را در هر سال فراهم آورد.
بانک مرکزی همچنین موظف اســت شرایطی را فراهم 
آورد کــه در صورت درخواســت مســتأجر، وی بتواند در 
چارچــوب قوانین و مقررات مربوط، اصل تســهیلات را در 
سررســید مقرر بازپرداخت نماید و در بــازه زمانی دریافت 

تسهیلات تا بازپرداخت آن صرفاً سود تسهیلات را به صورت 
ماهیانه به بانک پرداخت کند. اقســاط پرداختی بابت سود 
تسهیلات در صورت تغییر سقف زمانی بازپرداخت اصل آن 
در ســال های آتی قابل تعدیل بوده و در صورت درخواست 
مســتأجر ســقف زمانی بازپرداخت برای یک سال تمدید 
می شــود و با تشخیص بانک برای ســال های آتی نیز قابل 

تمدید خواهد بود.
متقاضیان دریافت تسهیلات موضوع این ماده، با اولویت 
خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، زنان سرپرست 
خانواده، خانواده های دارای ســه فرزند و بیشــتر، زوج های 
جوان و خانوارهای دهک های پایین درآمدی حســب مورد 
متناسب با وضعیت هر یک از گروه های مذکور، توسط وزارت 
راه و شهرسازی از طریق سامانه طرح های حمایتی مسکن، 
پس از اخذ کد رهگیری و ثبت در سامانه به بانک های عامل 

معرفی می شوند.
همچنین وزارت راه و شهرسازی مکلف است با همکاری 
بانک مرکــزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی بســته های 
پیشــنهادی مشــتمل بر مفاد تشــویقی از قبیل پرداخت 
تســهیلات جعاله مســکن و مشــوق های مالیاتی را برای 
موجرینی که واجد یکی از شرایط ذیل باشند، تهیه و جهت 

طی مراحل قانونی به مراجع ذی صلاح ارسال نمایند.
الف - تعیین اجاره بها حداکثر به میزان ســقف مصوبه 

شورای عالی

ب - انعقاد قرارداد اجاره برای زمان بیش از یک ســال با 
رعایت میزان افزایش اجاره بها بر اساس مصوبه شورای عالی 

برای سال های دوم به بعد
نرخ خدمات مشاورین املاک برای خرید و فروش ملک 
بر مبنای درصــدی از ارزش معاملاتی املاک موضوع ماده 
)۶۴( قانون مالیات های مستقیم، با رعایت تبصره های ذیل 
آن و برای امور اجاره ملک بر مبنای درصدی از ارزش اجاری 
موضوع ماده )۵۴( قانون مالیات های مســتقیم بر اســاس 
قانون نظام صنفی تعیین می شــود و کمیسیون نظارت هر 
شهرســتان موظف اســت در اجرای ماده )۵۱( قانون نظام 
صنفی، نرخ های مورد عمل صنف مشــاوران املاک را ظرف 

مدت یک ماه پس از ابلاغ این مصوبه اصلاح نماید.
هر گونه ارایه خدمات به متقاضیان فروش و اجاره ملک 
پس از ثبت اطلاعات طرفین در ســامانه امکان پذیر است و 
مشــاورین املاک موظفند بر اساس اطلاعات اقامتگاه ثبت 
شــده در ســامانه، نســبت به اخذ کد رهگیری از سامانه 
معاملات اقدام نمایند. در راســتای اجرای ماده )۱۸( قانون 
جهش تولید مسکن، مشــاورین املاکی که بدون اخذ کد 
رهگیری نسبت به انجام معاملات خرید و فروش و یا اجاره 
اقدام نمایند، حسب مورد مشمول مجازات های تخلفات مقرر 
در قانون نظام صنفی و قانون مالیات های مستقیم می شوند.

در راســتای عمل به تکلیف قانونی مندرج در ماده )۱۸( 
قانون جهش تولید مســکن، وزارت راه و شهرسازی مکلف 

اســت ظرف مدت ســه ماه با همکاری سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور امکان دسترسی و اخذ کد رهگیری توسط 
عموم مردم از ســامانه معاملات را به صورت مستقیم فراهم 

نماید.
حق الزحمه مربوط به هر یک از خدمات مشاورین املاک 
توســط سامانه معاملات محاســبه و در قراردادها و مبایعه 
نامه ها چاپ می شود. مشاورین املاک موظفند حق الزحمه 
را صرفاً بر اساس مبلغ محاسبه شده توسط سامانه معاملات 
و به وسیله دســتگاه های کارتخوان متصل به سازمان امور 

مالیاتی اخذ نمایند.
در جهت افزایش عرضه واحدهای مســکونی و به منظور 
تعییــن تکلیف، تکمیل و تحویل واحدهای مســکن مهر و 
نهضت ملی مســکن با پیشرفت فیزیکی )۸۰( درصد و بالا 
که فاقد انشــعاب و کنتور آب، برق، گاز و فاضلاب هستند 
وزارتخانه های نیــرو و نفت مکلفند ضمن عمل به تعهدات 
پیشــین خود در خصوص احداث خطوط انتقال آب، برق و 
گاز و نیز نصب انشعابات و شمارش گر )کنتور(، ترتیبی اتخاذ 
نمایند تا دستگاه های خدمت رسان ذی ربط پس از تصویب 
این مصوبه، عملیات اجرایی را به منظور خدمت رســانی به 
طرح های مســکن مهر و نهضت ملی مسکن مذکور، آغاز و 
متناسب با امکانات در اختیار ایشان، حداکثر ظرف مدت ۶ 
ماه به صورتی به پایان برســانند که انشعابات متصل و قابل 

بهره برداری باشد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه جهان با دیدن 
قدرت پهپادی ارتش انگشــت به دهان مانده است، گفت: با 
ظرفیت های پیشــین به دنبال ایجاد ۵ یگان جدید پهپادی 

در سطح نزاجا هستیم. 
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش صبح دیروز چهارشنبه در دوازدهمین 
جشــنواره مالک اشــتر که در ســتاد هوانیروز برگزار شد، 
با اشــاره به اهمیت جهاد تبیین در سطح نیروهای مسلح 
اظهارداشت: ما در نزاجا ۳ اصل ولایت مداری، عدالت محوری 
و شایسته سالاری را در رأس امور خود قرار داده ایم و تلاش 
می کنیــم تا آنچه که رهبری اراده فرموده در نیروی زمینی 

تحقق یابد.
وی افزود: ما در حوزه جهاد تبیین پیشقدم ترین سازمان 
بــوده و هیئت جهاد تبیین را تشــکیل دادیم و ۹ همایش 
استانی را در این راســتا برگزار کردیم تا آنچه مطابق اراده 
و مطالبه رهبر معظم انقلاب اســلامی است در سطح نیرو 

ایجاد کنیم. 
فرمانده نیــروی زمینی ارتش با بیــان اینکه ما تببین 
جایگاه ولایت در نظام جمهوری اســلامی را در سطح نیرو 

مورد توجه قرار دادیم، ادامه داد: امروز با افتخار اصل ولایت 
فقیه را صراط مســتقیم می دانیم و در این مســیر با قدرت 

گام برمی داریم. 
امیــر حیــدری تاکید کرد: اگــر امروز نیــروی زمینی 
موفقیت هایی داشــته که با ارزیابی های منصفانه اشــراف 
فرمانده معظم کل قوا توانسته به جشنواره سطح یک راه پیدا 
کند، رمزش معطوف شدن در تلاش برای تحقق منویات و 
مطالبات رهبر معظم انقلاب اسلامی است و ما اساس کار را 

بر لبیک به ایشان قرار دادیم.
وی با بیان اینکه ۳۰ طرح لبیک را امروز به عنوان فروع 
فرماندهی ایجاد کردیم و معتقدیم همین فروعات هســتند 
که اگر درســت اجرا شــوند اصول را به نتیجه می رســاند، 
خاطرنشــان کرد: ما در وهله نخست تغییر در ساختار نزاجا 
را در راســتای چابکسازی نیروها در دســتورکار خود قرار 
دادیم و تلاش کردیم تا نیروی زمینی از حالت گســتردگی 
و پراکندگی خارج شــده و به یگان های متحرک هجومی و 

واکنش سریع تبدیل شود. 
فرمانده نیــروی زمینی ارتش ادامه داد: امروز ســاختار 
عوض شــده و در تلاش هستیم تا سلاح و تجهیزاتمان نیز 

مطابق با تغییر ساختاری ارتقا یابد و بر همین اساس نیز به 
سمت سلاح های دورزن و دقیق زن در حال حرکت هستیم. 
امیر حیــدری با بیان اینکه امروز یکــی از ارکان اصلی 
پیشــرفت تسلیحاتی در نزاجا ورود به عرصه پهپادی است، 
گفت: باید گفت از چندی پیش پیشــرفته ترین پهپادها در 
خدمت نزاجا هســتند که آثــار آن در پایگاه پهپادی ۳۱۳ 
ارتش دیده شــد و پهپاد کروز و پهپــاد حیدر نزاجا به رخ 
جهانیان کشیده شد و جهان با دیدن قدرت پهپادی ارتش 
انگشت به دهان ماند.  وی تصریح کرد: ما پیشنهاد تشکیل ۵ 
گروه پهپاد را به سلسله مراتب فرماندهی داده ایم و برای این 
مار کار درخواست نیروی جدید نکرده و با همان ظرفیت های 
پیشین به دنبال ایجاد ۵ یگان جدید پهپادی در سطح نزاجا 

هستیم. 
امیــر حیدری با بیان اینکه پــس از اصلاحات در حوزه 
ساختاری و تسلیحاتی به ســمت ساخت و نوسازی اماکن 
ســازمانی و پادگانی آمده ایم، گفت: ۱۷ پادگان باید بسازیم 
۲۳ هزار منزل ســازمانی را نیز باید تکمیل و تحویل نیروها 
دهیم و امروز ۱۴ هزار خانه سازمانی زیر بار رفته اند و مابقی 

نیز نوبت به نوبت پیش می روند. 

فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: امروز در ۵۲ نقطه 
کشور در حال ساخت و ساز هستیم و ۴ هزار واحد سازمانی 
را ســاخته و ۱۱ هزار واحد دیگر را تا پایان سال می سازیم؛ 
امسال بایک برنامه ریزی درست سراغ احداث خانه شخصی 
رفتیم و برعکس گذشته که یک سهم ملک به افراد می دادیم 
امروز برنامه ریزی کرده ایم تا در گســتره ایران بزرگ، خانه 
شخصی را بسازیم و بعد در اختیار نیرو قرار دهیم و این در 
جهت ارج نهادن به منزلت و شــأن نیرو است تا دیگر هم و 

غم خانه دار شدن را نداشته باشند. 
وی تصریح کرد: امروز نیروی زمینی برای دفع هر خطر و 
تهدید در هر سطح و مقیاسی آمادگی دارد و این توانمندی 
را در رزمایش فاتحان خیبر نشان دادیم. امروز بالگردهای ما 
از قدرت ناوبری و مقابله به مثل در شــب برخوردارند و برد 

آتش ما تا شعاع بیست کیلومتری افزایش یافته است.
فرمانده نزاجا گفت: امروز قدرت زرهی ما انباشته شده و 
تانک های ما اورهال شــده و آماده نبرد هستند و توپخانه ما 
نیز آماده است. قدرت توپخانه ما امروز بالاترین قدرت را در 
سطح خاورمیانه دارد و البته باید برای هوشمند کردن حوزه 

توپخانه تلاش کنیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: پذیــرای ایده ها و نقطه نظرات 
اساتید بسیجی در جهت به کارگیری راهکارهای پیشگیرانه 

از وقوع جرم هستیم
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای، طی سخنانی 
در نشست با مســئولین بسیج اساتید سراسر کشور، ضمن 
تبریــک و تهنیت اعیاد ماه پرخیر و فضیلت ذی الحجه و در 
پیش بودن عیدالله الاکبر عید غدیرخم، با اشــاره به مزایا و 
محسنات برگزاری چنین نشست هایی در راستای تشریک 
مساعی و شناسایی مســائل و مشکلات حوزه های مختلف 
کشــور بر لزوم خروجی و مصوبه اجرایی داشتن این قبیل 

نشست ها و جلسات و تشریفاتی نبودن آنها تاکید کرد.  
رئیس قوه قضائیه در ادامه با خطیر و دشوار دانستن امر 
قضا، به محذوریت های قوه قضائیه به لحاظ امکانات و نیروی 
انسانی اشاره کرد و بیان داشت: اجرای احسن و تمام و کمال 
مسئولیت هایی که به لحاظ قانون اساسی و قوانین موضوعه 
بر عهده قوه قضائیه گذاشته شده است، با این عِدّه و عُدّه و 

امکاناتی که دستگاه قضایی دارد، ممکن نیست.
پیش تر و در روز ۲۶ خرداد امســال نیز حجت الاســلام 
والمســلمین محسنی اژه ای  در جلسه شورای اداری استان 
قم گفته بود: برخی بخش های دادگستری ها در نقاط مختلف 
به واســطه میزان امکاناتی که دارند، در شأن مردم نیستند؛ 
بودجه ســالانه دســتگاه قضایی برابر با بودجه یک ماه یک 
سازمان وابسته به یک وزارتخانه است؛ بنابراین، با این حجم 
کار و بــا این امکانات، صدور احکام ســریع، دقیق، به موقع، 

متقن و همه جانبه، کار دشوار و سختی است.
رئیس دســتگاه قضا، در ادامه نشست با مسئولین بسیج 
اساتید، قاطبه مدیران قوه قضائیه را افرادی مسئولیت شناس 
و تلاش گر دانست و گفت: من به کارکنان و قضات دستگاه 
قضایی به جهات مختلف از جمله مسئولیت شناسی، صرف 
تلاش و داشتن روحیه جهادی، وقت گذاشتن برای رسیدگی 
به پرونده ها و پیشبرد امور قضایی مردم و همچنین تحمل 

سختی ها، نمره بالایی می دهم اما از این منظر که آیا در گام 
دوم انقلاب توانســته ایم در تراز قضای اسلامی قرار بگیریم 
و به وظایف و مســئولیت های دستگاه قضایی در حوزه های 
مختلف از جمله »دادرسی عادلانه، بدون تبعیض و کم هزینه 
برای همه مردم بویژه قشــر پایین جامعه«؛ »پیشگیری از 
وقوع جرم«؛ »اصلاح و تربیت بزهکاران«؛ »شناســایی همه 
مجرمین و مجازات بازدارنــده آنها« به صورت صددرصدی 
جامه عمل بپوشانیم، باید بگویم که از این منظر و جهت به 

خودم نمره خوبی نمی دهم.  
رئیس قوه قضائیه در ادامه خطاب به مســئولین سازمان 
بسیج اساتید که اکثریت آنها از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 
هستند، گفت: قاطبه مدیران کشور در دستگاه های مختلف، 
دانش آموخته و تربیت شــده دو نهاد »حوزه« و »دانشگاه« 
هستند؛ حال سؤالاتی که در اینجا مطرح می شود آن است 
که آیا همه این مدیران در جایگاه درستی قرار گرفته اند؟ آیا 
وظایف و مأموریت های خود را به درستی انجام می دهند و 
نسبت به حوزه کاری خود اشراف دارند؟ اگر بخشی از آنها در 
ایفای وظایف خود با مشکل و کاستی مواجه اند، این عیب و 
اشکال از کجا ناشی می شود؟ آیا مدیری که با ملزومات حوزه 
مدیرتی خود آشــنا شده است، با حواشی و موانع پیش روی 
خود نیز آشناست؟ آیا در مواقع بحرانی، قدرت اعمال تصمیم 
و اجرای آن را دارد؟ برای اینکه مدیران بعدی کشور وضعیت 
بهتر و مطلوب تری پیدا کنند، باید چه راهبردها و اقداماتی 

در حین تربیت و تحصیل آنها اتخاذ شود؟
رئیــس قوه قضائیه در همین راســتا بیان داشــت: باید 
مشخص شود که اشکال و عیب کار کجاست که شما اساتید 
انقلابی و وظیفه شناس به عنوان مسئولان آموزش و تربیت 
مدیران کشــور در حوزه و دانشگاه از عملکرد بخشی از این 
مدیران رضایت ندارید؛ باید نقص و ایراد کار برطرف شود تا 
مدیران بعدی کشور از وضعیت و شرایط بهتر و مطلوب تری 

برای پیشبرد وظایف و امور برخوردار باشند.
محســنی اژه ای در ادامــه بــه مقولــه مهــم ضرورت 

مسئولیت شناســی مدیران و متولیان امــور در بخش های 
مختلف کشــور اشــاره کرد و گفت: مدیری که مسئولیت 
تصدی یک دستگاه را برعهده می گیرد باید نسبت به نقاط 
قوت و ضعف و مشکلات و آسیب های آن دستگاه در حوزه ها 
و بخش های مختلف آشنایی و اشراف داشته باشد و سپس 
با روحیه جهادی برای غلبه بر آن مشــکلات و آسیب ها به 

میدان بیاید.    
وی ادامه داد: در نظام جمهوری اسلامی قاطبه مسئولان 
درصــدد تحقق و اجــرای قانون، جامه عمل پوشــاندن به 
شــعارها، ارائه خدمــات مطلوب تر به مــردم در حوزه های 
مختلف و همچنین مقابله با کژی ها و آسیب ها و رفع معایب 
هستند، اما سؤال مشخص آن است که آیا وقتی یک مسئول 
در جایگاه  و منصب جدیدی قرار می گیرد، کماکان نســبت 
به تعهدات مسئولیت پیشین خود، شعارهایی که در هنگام 
تصدی آن مســئولیت داشته و موانع و مشکلات آن بخش، 

احساس تکلیف و ادراک دارد؟
رئیس قوه قضائیه در همین راستا، افزود: مسئولی که در 
سِمت و منصب قبلی خود برای عدم انجام وظایف محوله و 
قانونی توجیهاتی را مطرح کرده، آیا وقتی در سِمت و منصب 
جدید قرار می گیرد، برای مسئول جایگزین خود نیز همان 
توجیهات را می پذیرد و او را ذی حق برای بیان و طرح چنین 

توجیهاتی می داند؟
رئیس قوه قضائیه در ادامه، تحقق و گســترش عدالت را 
یکی از مســئولیت های اصلی دســتگاه قضایی دانست و بر 
همین اساس از اساتید بســیجی خواست تا با نقطه نظرات 
و رهنمودهای خود  قوه قضائیه را در راستای تحقق عدالت 
به معنای واقعی کلمه و برقراری عدالت اجتماعی در جامعه 

یاری رسانند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با ذکر مصادیقی از مشکلات 
و موانعی که بر سر راه مطلوب شدن کامل فرآیند دادرسی 
وجود دارد، گفت: ما باید فرآیند دادرسی را از جهات مختلف 
به ســمتی رهنمون کنیم که حق مظلوم به سرعت استیفا 

شود؛ تحقق این امر نیاز به عِدّه و عُدّه بیشتری دارد تا بدین 
واسطه فرایند دادرســی در عین استواری و اتِقان، کوتاهتر 
شود و استنقاذ و اســتیفای حق با سرعت بیشتری صورت 
گیرد. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به اهمیت مقوله 
پیشگیری از وقوع جرم و نقش و مسئولیت همه بخش ها و 
دســتگاه ها در تحقق این مهم، بر کمک و مساعدت اساتید 
فرهیخته بســیجی در این حوزه تاکیــد کرد و گفت: ما در 
دستگاه قضایی پذیرای ایده ها و نقطه نظرات اساتید بسیجی 
در جهــت به کارگیری راهکارهای پیشــگرانه از وقوع جرم 

هستیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه مقوله حقوق عامه را حوزه ای 
با مصادیق متعدد و گســترده دانســت و با تبیین و تشریح 
مسئولیت دادستان ها در این بخش بر ضرورت اولویت بندی 
مســائل ناظر بر حقوق عامــه و بهره گیــری از ابتکارات و 
ایده های اساتید بسیجی در حوزه احیاء و ارتقاء مقولات ناظر 

بر حقوق عامه تاکید کرد.
 رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اهمیت و نقش برجسته 
موضــوع داوری و میانجیگری در دوره تحول و تعالی عدلیه 
که در سخنان یکی از اساتید بسیجی نیز مطرح شد، گفت: 
دستورالعمل میانجیگری و داوری در قوه قضائیه در مرحله 
تدوین اســت؛ ما از شــما اساتید بســیجی می خواهیم که 
دستگاه قضایی را در راستای تکمیل این دستورالعمل یاری 
رسانید؛ لذا پیش نویس دستورالعمل داوری و میانجیگری را 
به شما ارائه می دهیم تا شما نیز با بهره گیری از ظرفیت های 
قانونی فعلی، ما را در تکمیل این دستورالعمل یاری رسانید.  
رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به درخواست مطرح 
شده از جانب مسئولین بسیج اساتید مبنی بر ضابط قضایی 
شدن اساتید بسیجی در حوزه امر به معروف و نهی از منکر 
مسوولان، گفت: مسئولیت حوزه ضابطین در قوه قضائیه با 
دادستان کل کشور است لذا من به وی تکلیف خواهم کرد 
که این پیشنهاد شما را مبتنی بر ظرفیت های قانونی مورد 

بررسی و پیگیری قرار دهد.

»بسته پیشنهادی ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها« به تصویب دولت رسید

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

جهان از قدرت پهپادی ارتش انگشت به دهان مانده است

محسنی اژه ای:

دستورالعمل میانجیگری و داوری در قوه قضائیه در مرحله تدوین است

رهبر معظم انقلاب توصیه ای درباره انتخاب سرمربی 
تیم ملی فوتبال نداشته اند

در پی برخی گمانه زنی ها مبنی بر تمایل رهبر انقلاب اسلامی برای به کارگیری 
مربی داخلی برای تیم ملی فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی قطر خبرنگار 
ایســنا کســب اطلاع کرد که حضرت آیت الله خامنه ای در این زمینه توصیه یا 
رهنمود جدیدی نداشته اند. گمانه زنی های اخیر ناشی از بازنشر بیانات ۳ سال قبل 

ایشان در دیدار اعضای تیم ملی والیبال جوانان است.

پیام رهبر انقلاب به اختتامیه جشنواره ملی و بین المللی 
سرود فجر

رهبر معظــم انقلاب اســلامی در پیامــی به آییــن اختتامیه اولین جشــنواره 
ملــی و بین المللــی ســرود فجــر، بــر زبده گزینــی در شــعر، صــدا و آهنگ 
 در ســرودها و انتخــاب موضوعــات اســلامی، انقلابــی و ملــی تأکیــد کردند.
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای که عصر  دیروز )چهارشنبه( در مراسم اختتامیه 

جشنواره سرود فجر قرائت شد، به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

سرود یکی از ظرفیت های هنری گران بها برای گسترش ارزش های معرفتی و عملی 
اســت. ترکیبِ شعر و صدا و آهنگ در اجرای دسته جمعی، راز اثرگذاری استثنائی 
سرودهای مذهبی و ملّی در همه جای جهان است، و بحمدالله ذوق و سلیقه و هنر 
 ایرانی، در این بخش هم توانسته است کشور عزیز ما را در شمارِ سرآمدان قرار دهد.
اکنون با تشــکر از دست اندرکاران ترویج سرود، آنان را به زبده گزینی در همه  اجزاء 
سه گانه  یاد شــده و نیز پرهیز از دنباله روی های زیانبار، و نیز به انتخاب موضوعات 

ارزشی اسلامی و انقلابی و ملّی توصیه می کنم.
والسلام علیکم و رحمةالله

سیّدعلی خامنه ای
۲۱ تیر ۱۴۰۱

وزارت اطلاعات خبر داد
دستگیری اعضای یک شبکه تروریستی 

در شمال غرب کشور
وزارت اطلاعات از شناسایی و دستگیری اعضای یک شبکه  تروریستی وابسته 
به اشــرار تجزیه طلب در شمال غرب کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، با هوشیاری 
سربازان گمنام امام زمان )عج( کلیّه  اعضای یک شبکه  تروریستی وابسته به اشرار 
تجزیه طلب در شــمال غرب کشور شناسایی و دســتگیر شدند. با عنایات الهی، 
هوشیاری ســربازان گمنام امام زمان )عج( و با حمایت و همکاری قرارگاه حمزه 
ســید الشهداء )ع( و دادگستری استان آذربایجان غربی، کلیّه  اعضای یک شبکه  
تروریستی وابسته به اشرار تجزیه طلب در شمال غرب کشور شناسایی و دستگیر 
شدند.   شــبکه  ۱۰ نفره تروریستی مورد بحث در قالب چند هسته  هماهنگ و 
همپوشــان، مأموریت های متنوع و چندگانه ی تخریب، انفجار، حمله به مراکز و 
تأسیســات حیاتی و اقتصادی کشور تا ایجاد راه بندان جاده ای و اخاذی از مردم 
و به ویژه از کارآفرینان موفق بومی را در دستور کار خود داشتند.   این شبکه که 
به پشتوانه ی استقرار مرکزیت اشرار تروریست در اقلیم کردستان عراق، از طریق 
مناطق مرزی آذربایجان غربی در حال ورود به کشــور بودند؛ در روزهای گذشته 
با سلســله عملیات هوشمندانه و ضربات برق آسا و سهمگین سربازان گمنام امام 
زمان)عج( مواجه شده و ضمن بازداشت هر ده نفر، کلیه ی اقلام پیشرفته ی فنی 
و ارتباطی هسته ها و محموله  جنگی شــامل انواع تسلیحات انفرادی، آرپی جی، 
نارنجک، تی ان تی و مهمات مربوطه ی همراه آن ها ضبط گردید.  وزارت اطلاعات 
ضمن تقدیر و تشــکر از حمایت ها و همکاری قرارگاه حمزه ســید الشهداء)ع( 
و دادگســتری اســتان آذربایجان غربی اعلام می دارد؛ که حفــظ امنیت ملتّ 
عظیم الشأن ایران سرافراز را خط قرمز خود دانسته و پیش از این، بارها به مسئولان 
اقلیم کردستان عراق تذکر داده و اینک مجدداً هشدار می دهد تا نسبت به تخلیه 
و طرد مزدوران تروریســت، اشرار و دشمنان امنیت و آرامش مردم از آن منطقه، 

اقدام مقتضی را بعمل آورند.

میرکاظمی در حاشیه جلسه هیأت دولت:
بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی درست نیست 

رئیس ســازمان برنامه و بودجــه از تخصیص ۲۷ هزار میلیــارد تومان برای 
پروژه های عمرانی خبر داد و شایعه بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی را رد کرد.

به گزارش ایرنا، سید مسعود میرکاظمی روز چهارشنبه در حاشیه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران، درباره تعهدات ســفرهای اســتانی دولت گفت: پایان سال 
گذشــته ۱۳۵ درصد تعهدات سفرهای استانی اجرایی شد که ۳۵ درصد بیشتر 
از تعهدات بود و امســال هم بیشتر خواهد بود. رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
با بیان این که عمده درآمدهای کشــور از مالیات و نفت اســت، افزود: از آنجا که 
مالیات ها از مرداد ماه پرداخت می شود و از آن سو قرار است برای عمران استقراض 
نکنیم، پرداخت های عمرانی از مرداد ماه بیشــتر می شــود. میرکاظمی افزود: به 
همین منظور ۱۲ هزار میلیارد تومان از تیر اختصاص دادیم که این مبلغ علاوه بر 
۱۵ هزار میلیارد تومان اوراق است که برای پروژه های عمرانی اختصاص داده شده 
است. رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص رتبه بندی معلمان هم توضیح داد: 
برای رتبه بندی معلمان ۶ هزار میلیارد اعتبار در نظر گرفته بودیم. منابع و مصارف 
برای هر ماه بســته می شود و قبل از رسیدن پایان ماه انجام می شود. میرکاظمی 
مبلغ بودجه را ۳۸ هزار میلیارد اعلام و اضافه کرد: برای رتبه بندی منبع گذاشتیم 
و در سقف بودجه این منابع پرداخت می شود. وی با رد برخی اخبار مبنی بر ارائه 
لایحه از ســوی دولت به مجلس برای بازگشــت ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: 
بازگشــت ارز ۴۲۰۰ تومانی درست نیســت و چیزی به نام ارز ترجیحی نداریم. 
اگر دولت بخواهد حمایت کند، باید مابه التفاوت ریالی را پرداخت می کند که این 
فقط برای گندم و دارو اســت. میرکاظمی در عین حال خاطرنشان کرد: یکی از 
بحران های جدی در همه کشورهای دیگر هم افزایش قیمت غذایی و انرژی است؛ 
طوری که حتی کشــورهای بدون تورم هم جهش تورم داشتند. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با اشــاره به تلاش دولت در حمایــت از مردم با پرداخت عادلانه 
یارانه ها ادامه داد: پیش از این هر تنُ روغن را ۷۰۰ دلار وارد می کردیم که الآن به 

۲۴۰۰ دلار در تنُ رسیده است.

چند مرحله الحاق تجهیزات به نیروی دریایی سپاه
تا پایان سال 

فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: تا پایان سال چند مرحله الحاق تجهیزات 
دفاعی دریاپایه بصورت چشــمگیر خواهیم داشــت به گزارش سپاه نیوز، سردار 
تنگســیری فرمانده نیروی دریایی ســپاه در بازدید از مرکز تخصصی بازسازی 
شــناوری شهید محلاتی)ره(، مراحل طراحی، ساخت، بهینه سازی و تولید بومی 
ملزومات و تجهیزات دریایی را ستود. سردار تنگسیری در این بازدید از مجاهدان 
عرصه تلاش و کار جهادی در کارگاه های  فنی مهندســی این مرکز که بصورت 
شبانه روزی و در گرمای بالای محیط، بصورت جهادی و خستگی ناپذیر، تلاش 
می کنند تا چرخه های اقتصادی نظام اسلامی به حرکت رو به رشد خود ادامه دهد، 
تقدیر و تشکر کرد.  فرمانده نیروی دریایی سپاه از اقدامات انجام شده در راستای 
بومی ســازی، دانش افزایی، ارتقاء ســطح کیفی و بهینه سازی ساخت و تولید با 

کیفیت تجهیزات تخصصی دریایی در این مرکز قدردانی کرد.

کنگره حزب اعتماد ملی احتمالا پاییز برگزار می شود
سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: اساسنامه حزب به نتیجه رسیده اما فرصتی 
برای برقراری کنگره نداشــتیم، چرا که قرار بود در فصل تابستان برگزار شود اما 
به دلیل عدم هماهنگی های مربوطه، احتمال دارد که در فصل بعدی یعنی پاییز 
جلســه کنگره حزب را داشته باشــیم. محمدصادق جوادی حصار در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا، در پاســخ به آخرین تحــولات و خبرهای جدید از حزب گفت: 
خبرهای جدیدی مطرح نیست و مثل همیشه جلسات شورای مرکزی طبق روال 
گذشته همیشه برگزار شــده است. اساسنامه حزب به نتیجه رسیده اما فرصتی 
برای برقراری کنگره نداشــتیم؛ چراکه قرار بود در فصل تابستان برگزار شود اما 
به دلیل عدم هماهنگی های مربوطه، احتمال دارد که در فصل بعدی یعنی پاییز 
جلسه کنگره حزب را داشته باشیم.   وی درباره آخرین فعالیت های دفتر سیاسی 
حزب اعتماد ملی هم گفت: ما جلسات مرتبی در دفتر سیاسی حزب برگزار کردیم 
و به طور مشخص درباره بازداشت آقای تاجزاده، آقای آل احمد، آقای پناهی قرار 
شــد بیانیه ای صادر و از قوه قضائیه درخواســت آزادی این افراد را داشته باشیم.  
ســخنگوی حزب اعتماد ملی درباره آخریــن فعالیت های حزب در انتخابات هم 
گفت: درباره انتخابات هنوز به تصمیم جامع نرسیدیم و منتظر تصمیمات جبهه 
اصلاحات هســتیم که پس از تعیین تکلیف، تصمیم نهایی حزب اعتماد ملی هم 

اعلام خواهد شد.

اخبار کوتاه


